

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 142

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”,  
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, Tel. 2245 i 2249  
Konto pocztowe, czesne: Warszawa 551  
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1

Częstochowa, sobota 19 czerwca 1943 r.

Wychodzi co tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4,50 (prócz tego portu 12 gr.).  
Zamówienia przyjmowane na przebieżkę  
Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok V.

## Moskwa centralą żydostwa światowego

# Dymitrow dalej dyrygentem

## Na miesiąc przed rozwiązaniem, Komintern otrzymał nowe instrukcje

BERNO, 18 czerwca. — Pod nagłówkiem „Revolucja żołnierska w Europie — nadzieja Unii Sowieckiej” publikuje kopenhaski dziennik „National Tidende” sprawozdanie ze Sztokholmu, które w tutejszych politycznych kołach jest przedmiotem szczególnych dyskusji. Wskutek bowiem niedyskrecji pewnego sowieckiego funkcjonariusza dowiedzieli się świat o prawdziwych zamiarach Sowieców, odnoszących się do kwestii rozwiązania Kominternu. Centralny komitet komunistyczny w Szwecji, według doniesienia pewnego sowieckiego funkcjonariusza, otrzymał już w miesiąc przed opublikowaniem rozwiązania Trzeciej Międzynarodówki odpowiednie wskazówki, które m. in. mówią, co następuje:

„Towarzysz Dymitrow w dalszym ciągu zatrzyma w swym ręku wszelkie nici, jakkolwiek największy nacisk trzeba kłaść na to, żeby stosunki, istniejące między szwedzkim komitetem centralnym, a Moskwą nie doszły do wiadomości opinii publicznej. Zakazuje się więc dlatego wszelkiego kontaktu szwedzkich komunistów z sztokholmską posłanką sowiecką, panią Kollataj oraz z jej bolszewickimi dyplomatami.

W instrukcji, dostarczonej do rąk szwedzkich komunistów, a zawierającej zresztą cały szereg wskazań dla polityki, jaką w przyszłości uprawiać ma partia, czytamy dalej, że konieczne spowodować należy europejską rewolucję żołnierską, która by gwarantowała zwycięstwo bolszewizmowi. Należy jednakowoż z najwyższą ostrożnością zwać na to, żeby uniknąć dawnych komunistycznych haseł w ulotkach lub też w innych publikacjach, ale rzecz jasna, podkreślać trzeba stale ogólną needę oraz wyszyci też needy, uprawiane przez kapitalizm. Nie zaleca się również w chwili obecnej żadnych słownych wywieczeń przeciwko aliantom. Pod koniec tego sowieckiego hasła dziennego czytamy, że należy poinformować starych szwedzkich komunistów o fakcie, że rozwiązanie Trzeciej Międzynarodówki uważa się za zabieg, konieczny na czas trwania wojny.”

MADRYT, 18 czerwca. — Pod nagłówkiem „Żydzi w Unii Sowieckiej” publikuje „Alcazar” artykuł wstępny, w którym ponownie z całą dobitnością wykazuje, że centrala żydostwa światowego znajduje się w Moskwie i że komunistyczny stworzony jest i propagowany przez żydostwo na to, aby ono osiągnęło panowanie nad światem. „Znalezione grobów masowych w Katyniu — tak pisze „Alcazar” m. in. — udowodniło znów fakt, że żydzi grają w Sowiech rolę niesłychaną, a rozwiązanie Trzeciej Międzynarodówki, zarządzone niedawno temu przez Stalina, nie jest niczym innym, jak tylko nowym manewrem, którym się żydzi zakrywają. Największą część świata wie jednak dziś o tym dobrze, że jedynym motorem bolszewizmu są żydzi. Od roku 1924, t. j. od czasu, kiedy oślawiono żyd Herszel Jagoda został najwyższym szefem GPU, Czecha, GPU i komisarz ludowe pozostawają wyłącznie tylko pod komendą jego towarzyszy rasowych. Również i roboty publiczne Unii Sowieckiej podlegają kierownictwu żydowskiemu, którego usposobienie najwyraźniej objawia się w tej okolicy, że za przyzwolenia takich pracach mra tysiące udręczonych robotników od głodu, zimna i wyczerpania.” Artykuł ten kończy wreszcie zmianą, że Trzecia Międzynarodówka uległa rozwiązaniu, ponieważ organizacja żydostwa światowego uważa się już tak daleko za silną, by móc dokonać najokropniejszego dzieła zniszczenia wszystkich czasów przez swych przedstawicieli, rozproszonych po całym świecie.

### Propozycje Morrisona

SZTOKHOLM, 18 czerwca. — Według przesłanych tu wiadomości na świątecznym posiedzeniu Labour Party angielski minister spraw wewnętrznych Morrison, będący członkiem tej partii, omawiał również wniosek komunistów angielskich o przyjęcie do Labour Party, zajmując się równocześnie kwestią tak zwanego rozwiązania Kominternu. Morrison oświadczył m. in., iż Komintern tak długo był pożyteczny, jak długo Unia Sowiecka była wojownicza przez wielkie państwa kapitalistyczne. Obecnie jednakowoż Unia Sowiecka równorzędna jest każdej potężnej kapitalistycznej. Jest rzeczą bardzo możliwą, iż Stalin uważał istnienie III Międzynarodówki za niepotrzebne, gdyż macieła ona jedynie dobre stosunki między Unią Sowiecką i innymi państwami.

Ponowne powstanie III Międzynarodówki nie znajduje się zupełnie w sferze możliwości. Następnie Morrison przeszedł do polityki komunistów i oświadczył, iż wierzą oni ciągle jeszcze w gwałtowną rewolucję. Określił on zatem jako rzecz niedopuszczalną, aby polityka rządu angielskiego, kierowana przeświadczeniem wewnętrznym, była zmieszana z partią „która staje wprawdzie do wyboru, lecz równocześnie gotowa jest do zorganizowania rewolucji.”

Na zakończenie Morrison udzielił komunistom angielskim rady, aby się rozwiazali, a następnie wystąpił z wnioskiem o przyjęcie do Labour Party, o ile oczywiście złożą zapewnienie, iż nie będą „posługiwali się żadnymi tajnymi klauzulami lub umowami.”

### Sprawozdanie Filowa

SOFIA, 18 czerwca. — Na posiedzeniu bułgarskiej większości rządowej premier Filow złożył sprawozdanie na temat stosunków kraju z zakresu polityki zagranicznej. Podkreślił on, że między Bułgarią i Turcją, z uwagi na ich politykę neutralności, istnieje tradycja przyjaźni. Pomiedzy Rumunią i Bułgarią istniała pewna rozbieżność zdań co do stosowania układu z Krayowa, zostały one jednakowoż usunięte w drodze nowych układów. Skutkiem wzajemnych wizyt rumuńsko-bułgarskich w ostatnim czasie stosunki między obydwa krajami zostały zacieśnione. Tradycyjną przyjaźń między Węgrami i Bułgarią pogłębiono jeszcze bardziej. W dalszym ciągu premier Filow podkreślił, że agitacja anglo-amerykańska tak samo jest szkodliwa i niebezpieczna dla Bułgarii, jak i propaganda komunistyczna oraz że Bułgaria z zainteresowaniem śledzi rozwój wypadków i gotowa jest ze swej strony przychylić się do ostatecznego zwycięstwa.

Następnie Filow omawiał sprawę planowanego bułgarskiego związku ludu, podkreślając, że nie jest on żadną partią, lecz centrum politycznym, w którym zjednoczyć się winni wszyscy Bułgarowie celem spełnienia wielkich zadań, jakie nakłada im obecny czas, a ponadto również celem prowadzenia walki z elementami antypaństwowymi i antynarodowymi.

## Japońska polityka otwartych drzwi w Azji Wschodniej

TOKIO, 18 czerwca. — W referacie, wygłoszonym przed wydziałem budżetowym Izby Niższej, który obradował w czwartek, wysłuchał minister spraw zagranicznych Szigemitsu zasadnicze i podstawowe idee japońskiej polityki zagranicznej wobec najnowszego rozwoju spraw, jaki się zarysował w przemowie premiera Tojo, wygłoszonej przed parlamentem. Szigemitsu oświadczył, że organizacja strefy dobrobytu Wielkiej Azji Wschodniej oznacza zupełną jedność polityczną i współpracę wszystkich narodów Wielkiej Azji Wschodniej, t. j. jednego miliarda mieszkańców. Na terenie gospodarczym uprawiać się będzie politykę otwartych wrót w Azji Wschodniej w przeciwieństwie do monopolistycznej polityki wrót zamkniętych, stosowanej przez mocarstwa anglo-amerykańskie.

Na zapytanie, w jaki sposób zamierza ministerstwo spraw zagranicznych praktycznie wykonać oświadczenie premiera Tojo, że Japonia gotowa jest udzielić narodom, zamieszkującym strefę dobrobytu, pełnej niezależności lub też prawa do udziału w rządach, oświadczył Szigemitsu, że zupełnie zjednoczenie jednego miliarda ludzi na terenie Azji Wschodniej osiągnąć można jedynie przez stworzenie strefy dobrobytu w tej części kontynentu. Zbudził się do życia obecnie jeden miliard ludzi oraz poznaj fakt, że budowa strefy dobrobytu, albo też bezpieczeństwa naródów tej strefy, nie jest możliwa bez skutecznego dalszego prowadzenia wojny. Jak wykazała historia, Anglii, Amerykanie i Holendrzy uprawiali stale politykę pod hasłem „divide et impera”. Panowanie np. brytyjskie w Indiach zbudowane było na tej samej zasadzie. Szczególnie w Azji Wschodniej Anglii i Amerykanie stale usiłowali rozdzielać poszczególne narody oraz pedzić Chińczyków do walki przeciwko Japończykom. Japonia dała przyrzeczenie, że usunie tego rodzaju politykę przez stworzenie strefy dobrobytu w Wielkiej Azji Wschodniej.

## Lokalne walki na froncie wschodnim

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 18 czerwca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 17 czerwca:

Z frontu wschodniego zaraportowano tylko o lokalnej działalności bojowej. Na południowym odcinku zestrzelono wczoraj bez własnych strat 24 samoloty sowieckie, z czego 2 straciły myśliwce węgierskie. Na północnym froncie fińskim wojska niemieckie odparły kilka wypadów sowieckich.

Lotnictwo kolo Pantelleri trafilo ciężkimi bombami statek handlowy „średniej wielkości”, a podczas zbrojnego lotu wywadowca na północnym Atlantyku 16-dni frachtowca. Obydwa statki odniosły tak ciężkie uszkodzenia, że zniszczenie ich jest pewne.

Bombowce brytyjskie zaatakowały podczas nocy ubiegłej rejon Niemiec zachodnich i przez zrzućenie bomb na dziedzinie mieszkalniowe, szczególnie w Kolonii, spowodowały straty wśród ludności cywilnej i szkody w budynkach. Trafione zostały 4 szpitale i 3 kościoły. Równocześnie pojedyncze samoloty nieprzyjacielskie przeprowadziły loty nekajace nad Niemcami północnymi. Nie stwierdzono przy tym zrzućenia bomb. Myśliwce, operujące nocą i artyleria przeciwlotnicza lotnictwa zniszczyły 14 bombowców. 4 dalsze samoloty nieprzyjacielskie zestrzelono wczoraj, bez

własnych strat, ponad okupowanymi obszarami zachodnimi.

RZYM, 18 czerwca. — Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco:

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały port na Pantellerii.

Nieprzyjaciel przeprowadził ataki lotnicze o nieznacznym zasięgu na kilka nalicz miejscowości w Campanii, Kalabrii i na Sycylii, które nie wywołały żadnych szkód, godnych uwagi.

Na południowy zachód od Sciacca (Agrigento) myśliwcy nasi stracili do morza 2 samoloty.

RZYM, 18 czerwca. — Przy największych warunkach atmosferycznych włoskie samoloty torpedowe, dokonujące lotu wywadowczego, zaatakowały silnie ubezpieczony konwój przed wybrzeżem algierskim, znajdujący się w drodze na wschód. Wiadomością ta jest uzpełnieniem włoskiego komunikatu wojennego ze środy. Atak ten wykonano mimo nadzwyczaj ożywionej obrony. Największe parowiec 15.000 ton, został celnie ugodzony, wskutek czego uszytano drugą, bardzo silną detonację, spowodowaną prawdopodobnie eksplozją ładunku amunicji. Parowiec ten położył się na bok, a następnie zatonał. Również inny parowiec, o pojemności 5.000 ton, został trafiony torpedą i płonąc zniechęcił, pochylony na bok.

## Admiral Horthy ukończył 75 lat



Regent królestwa Węgier admiral Mikolaj Horthy ukończył 18. bić. mies. 75 lat życia.

## Podróż pani Czangkaiszek

LIZBONA, 18 czerwca. — Zona Czang-Kai-Szeka przybyła do Ottawy, gdzie została przyjęta przez premiera kanadyjskiego Mackenzie Kinga. W śróde wygłosiła ona przemówienie w obu izbach parlamentu.

cały świat. Ta nowa polityka jest jedną drogą, jaką kroczyć może Japonia, jako naród wielki. „Wierze w to mocno, że stworzenie strefy dobrobytu w Wielkiej Azji Wschodniej spowoduje świat jutrenki odrodzenia Wielkiej Azji.”

TOKIO, 18 czerwca. — Mowy wygłoszone przed parlamentem przez Tojo i Shimadę zajmują spłaty wszystkich dzienników porannyh, które w szerokich napi sach podkreślają jako główny punkt oświadczenie rządowe premiera Tojo. Obok przyrzeczenia nadania Filipinom samodzielności jeszcze w ciągu bieżącego roku, specjalną uwagę zajmuje temat chińsk. Japonia bowiem przyrzekała Chiinom zasadniczą rewizję wszelkich umów. W dalszym ciągu podkreśla się przekonanie premiera o zwycięstwie ostatecznym bratnich narodów niemieckiego i włoskiego w Europie.

„Jomiuri Hoci” zauważa, że każda mowa premiera Tojo, traktująca o Chinach, oznacza znaczny postęp w obopólnych stosunkach, napanujących między tymi dwoma krajami. Po rzeknięciu się przez Japonię szczególnych uprawnień w Chinach, po zniesieniu eksterytoralności i po oddaniu własności nieprzyjacielskiej w ręce rządu narodowego spodziewać się można dalszych postępów i dalszych japońskich zarządzeń wspierających pod względem dążeń Chin do zupełnej suwerenności.

Jak zauważa dziennik, znikną w ten sposób wszelkie anglo-amerykańskie marzenia kolonialne w Chinach, a Chiny krócej będą dalej na własnej swej drodze, aby wspólnie z Japonią współpracować przy budowie nowej Azji Wschodniej.

## Co mówi syjamski minister spraw zagranicznych

BANGKOK, 18 czerwca. — Syjamski minister spraw zagranicznych Vichit Vathakarn oświadczył w związku z przemówieniem premiera Tojo, w którym ten w sposób jak najbardziej groźny zapowiedział ścisłą współpracę Japonii z Syjajem w dziedzinie wojskowej, gospodarczej i politycznej: „Nie mam najmniejszych wątpliwości co do tego, że Japonia zamierza z nami postąpić szczerze; zapewnić może w każdym razie Japonie o naszej szczerze i dobrej woli.” Następnie syjamski minister spraw zagranicznych w dalszym ciągu oświadczył: „Syjam uczyni wszystko, aby przyjąć z pomocą sprzymierzonej Japonii kraj mój zawsze posiadając silną wiarę w ostateczne zwycięstwo. Tymczasem urzędowe koła cywilne znalazły się pod silnym wrażeniem, jakże zbrojna na nich oferta Japonii w sprawie dalszej współpracy, aby tym samym urzeczywistnić od dawna życzone pragnienie narodu syjamskiego dojdęcia do pełnego rozwoju narodowego.”





